
 چرا شفافیت قوای سه گانه 
به جای شفافیت آرا؟

 نمایندگان مجلس دیـــروز دوفــوریــت بــررســی طرح 
را  اجــرایــی  دستگاه های  و  سه گانه  ــوای  ق شفافیت 
تصویب کردند. طرحی که به کلی با طرح شفافیت 
آرای نمایندگان متفاوت است و شامل همه نهادها 
و دستگاه های اجرایی به استثنای شــورای نگهبان 
می شود. با این همه در صورت تصویب، اغلب نهادهای 
اجرایی باید تمام مذاکرات و جلسات خود را به صورت 
شفاف در سامانه ای اعلام کنند. این طرح در شرایطی 
ــه طــرح شفافیت آرای  تصویب شد که 22 مــاه از ارائ
نمایندگان در مجلس می گذرد و همچنان  سرنوشت 
این طرح  مشخص نیست.   حال سوال این است چرا 
شفافیت قوای سه گانه به جای شفافیت آرا در اولویت 
نمایندگان مجلس قرار گرفت؟ واقعیت این است که  
طبق قانون اساسی، مذاکرات مجلس باید به سمع و 
نظر مردم برسد؛ اتفاقی که در تمامی سال های پس از 
انقلاب اتفاق می افتاده و آرشیو آن وجود دارد؛ اما در 
مقابل، دیگر ساختارهای قانونی کشور در اتاق های 
دربسته تصمیم گیری می کنند. حالا بااین مصوبه  که 
البته باید فرایند تبدیل شدن به قانون را طی کند، همه 
بخش های دولتی و غیردولتی که برای مردم تصمیم 

می گیرند باید فرایند تصمیم گیری را شفاف کنند.
موضوع شفافیت آرا که از مجلس قبل شروع شده بود 
با آغازبه کار  مجلس یازدهم  به طور جدی تری دنبال  
ــرادات و البته  ملاحظات  شد امــا  با توجه به برخی ای
گاه بجا  که در این بــاره وجــود دارد به نتیجه رسیدن 
آن با عنایت به این که مربوط به آیین نامه داخلی بود و 
برای تصویب نیاز به دو سوم  آرای نمایندگان داشت، 
چندان محتمل به نظر نمی رسید از این رو پس از آن که 
باتوجه به موضوع بالا امکان جذب این میزان رای وجود  
نداشت؛ طرحی برای  شفافیت کلیت قوای سه گانه در 
دستور کار قرار گرفت  که  البته اهداف شفافیت آرا را  به 
صورت کامل تری  برآورده می کند و گستره آن را علاوه 
بر مجلس به قوای سه گانه و برخی دیگر از دستگاه ها و 
نهادها و به عبارتی کلیه دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری تسری می دهد.

طرح شفافیت آرا که  قبلا در مجلس رای نیاورده بود، 
ایراداتی نیز داشت، از جمله این که می توانست باب 
فشار بر نمایندگان برای تغییر رایشان را باز کند. این 
فشار هم می توانست به نوعی از سوی دستگاه های 
دیگر به ویژه دستگاه های دولتی اعمال شود و هم از 

سوی افکار عمومی یا گروه های فشار خاص .
برای مثال یک وزارتخانه می توانست به نماینده ای از 
طریق کاهش بودجه عمرانی حوزه رای او فشار آورد. 
این مشکل در طرح کنونی رفع شده است؛ چگونه؟ با 
شفافیت تصمیم گیری همان وزارتخانه ها؛ حالا آن ها 
هم باید مثل مجلس شفاف باشند و مجال سوء استفاده 

احتمالی در این باب  تا حد زیادی بسته شده است .
قطعا این فشار از سوی افکار عمومی و برخی گروه های 
فشار نیز  با اهداف خاص می تواند در صورت شفافیت 
آرا  اعمال شود مثلا تصور کنید نماینده ای با اعتقاد به 
حذف یارانه ها، رای خود را اعلام می کند اما بسیاری 
از افکار عمومی که در فشار اقتصادی هستند، منطق 
این رای را قبول نمی کنند یا متوجه نمی شوند البته  
اساسا  یکی از راهکارهای  کاهش فشار بخش عمومی 
و رسانه ای روی نمایندگان در قبال رای هایشان، 
نهادینه شدن تحزب در کشور است چراکه هر نماینده 
ای دردوره  رقابت های انتخاباتی براساس مانیفست  
حزب خود مواضعش را شفاف اعلام می کند و بعد از 
رای آوردن هم همان را باید اجرا کند چرا که این بار پای 
یک فرد درمیان نیست که وعده ای را بدهد و بعد ازرای 
آوردن دیگر  قابل پیگیری نباشد بلکه یک حزب اگر 
بخواهد فعالیت کند باید پاسخگوی مواضع و عملکرد 
اعضایش باشد بنابراین این فشار چندان محملی نمی 
یابد. البته اکنون با توسعه شفافیت به تمام قوا طبعا 
تمام فشار بر نماینده موافق حذف یارانه یا حذف ارز 
4200 متمرکز نمی شود و بخش دولتی و بقیه نیز که 
موافق این  طرح ها هستند، بخشی از این فشار را تحمل 
می کنند  لذا اگر چه بیم آن می رود که این شفافیت آرا 
برخی نمایندگان را به سمت دادن رای های باب میل 
افکار عمومی  حتی در صورت  درست نبودن آن رای و 
به نوعی پوپولیسم سوق خواهد داد اما  توسعه شمول 
این شفافیت حداقل تا زمان نهادینه شدن احزاب می 
تواند  راهکاری برای کاستن از این آسیب باشد. اگرچه 
انتقاداتی به برخی مفاد آن وجود دارد اما باید توجه 
داشت که این ایــرادات در مسیر تصویب قابل تغییر و 
تصحیح شدن است و آن چه تصویب شده دوفوریت این 
طرح )یعنی سرعت رسیدگی و در دستورکار قرار گرفتن 
آن( است. کلیت طرح علاوه بر مسئله شفافیت آرای 
نمایندگان، شفافیت قوای دیگر را نیز به دست می آورد. 
البته  دربررسی جزئیات این طرح باید مشخص شود 
که دایره این شفافیت تا چه حد است و آیا اسامی افراد 
و رایشان  در تمامی دستگاه ها  و قوا  درباره تصمیمات  
منتشر می شود یا گزارشی از جلسه تصمیم گیری بدون 
اعلام رای افراد و صرفا رای کلی موافقان و مخالفان 
منتشر خواهد شد. آن ها که با اصل شفافیت موافق 
هستند قطعا راضی تر هستند که شفافیت با شمولی 
عام تر انجام شود و البته جزئیاتی مانند شفافیت رای 
نمایندگان نیز در آن اتفاق بیفتد. صادقین در نیت چرا 
باید از رای آوردن دوفوریت این طرح ناراحت باشند و 

دست  به  تخریب بزنند؟
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شانسی  • رو  رمــضــان  معیشتی  کــمــک   
می ریزین؟ سهام عدالت نــدارم چرا دولت، 

پولی به حسابم نریخته؟
 فضای سیاسی مردم تو ایران به دو صورت  •

ــده ای همه چیز را سیاه می بینند و  است ع
عده ای هم برای همه چیز و اتفاقات توجیه 
دارند. علت هم از نظر بنده ضعف در مدیریت 

هاست. 
 این قدر هر روز درگیر قیمت سیب زمینی  •

و پیاز و گوجه و بادمجون هستیم که به چیز 
دیگه ای فکر نمی کنیم. یک زمانی برای تفریح 
و شادی و حال خوب مان برنامه داشتیم اما 
حالا فقط به فکر زنــده ماندن هستیم. دلم 

برای سال های قبل تنگ شده.
 آقــای رئیس جمهور اگر قــدرت داریــد این  •

گاری ساز داخلی رو تعطیل کنید و به جاش 
صنعت قطعه سازی رو رونق بدهید.

 از بانک ها بپرسید برای گرفتن چندرغاز وام  •
باید هفت خان رستم را گذراند و چارق آهنی 
پوشید پس چطوری  میلیاردها تومان به یک 
عده دادند و ابربدهکار به وجود آمد. پول ملت 

را به غارت بردند و به ریش همه می خندند.
 من اگر یه کــاره ای بودم یه روز نام گذاری  •

می کردم با عنوان »خــواب«!  کل مملکت رو 
تعطیل می کردم، اینترنت رو قطع می کردم 
و می گفتم هر کی رو ببینم تو این روز بیداره 

تیربارونش می کنم!
 ما رانندگان اسنپ و تپ سی با پایین ترین  •

کرایه مجبور به  انجام کار هستیم. در هر دو 
سامانه ارائه بهترین خدمات فقط برای مسافر 
در نظر گرفته شده!  صد البته کمیسیونی   از 
هر سفر توسط این ها بلافاصله از راننده کسر 
می شه. در صورتی که بیشترین زحمت رو 
راننده می کشه. با این هزینه های سنگین 
تعویض روغن و لاستیک و بنزین و استهلاک 
و. .. خواهش می کنیم کمی به فکر ما قشر 

زحمت کش هم باشید.
 آقــای مسئول چقدر حــرف خــلاف واقــع؟  •

چــرا بــه 8۵ میلیون حــرف کــذب می زنی؟ 
چرا می گویی لبنیات افزایش قیمت نداشته 
است؟ ان شاءا... باشیم ببینیم عاقبت شما... 

چی می شه!
 کاش اتفاقی برامون بیفته که بگیم وای  •

خدایا! ما هیچ وقت این قدر خوشحال نبودیم.
 دولت اعلام کرد به کسانی که سهام عدالت  •

ندارند یارانه معیشتی پرداخت می شود ولی 
بــرادر من سهام نــدارد معیشت رمضان هم 

برایش واریز نشد! لطفا پیگیری کنید.
 به عنوان یک بازنشسته در تعجبم که هنوز  •

اول ماه سال جدید تموم نشده اجناس این 
قدر گرون شده ولی دست تعزیرات درد نکنه 
که کل افرادش رو بسیج کرده تا ارزون کنن 
و تــورم بیشتر نشه و تا نصف شب توی بازار 

هستند و اضافه کاری می گیرند!
ــلام کنید  • ــه وزارت بــهــداشــت اعـ  لطفا ب

درباره استفاده از نسخه الکترونیک بیشتر 
اطلاع رسانی کنند. بعضی جاها می گن فقط 
کد ملی کافیه بعضی جاهای دیگه دفترچه 
یا کارت ملی درخواست می کنن. فردی که 

تو شرایط بیماری است فکرش تمرکز نداره.
  یادش به خیر! اوایل انتخاب آقای رئیسی  •

به عنوان رئیس جمهور طرفدارانش در جواب 
انتقادهای مردم می گفتند چند ماه صبر کنید 
همه چیز را درست می کنند. فقط می توانم 

بگویم یادش به خیر!
می فرستیم  • که  پیامک ها  ایــن  کنم  فکر    

از جیب مبارک می دهیم یک  و هزینه هم 
نوع سرگرمی بــرای شما شده است و گرنه 
بیاید؟  خوشتان  شما  بنویسیم  باید  چــی 

متاسفانه شما سانسور خوب بلدین! مردم به 
روزنامه خراسان مثل یه محرم نگاه می کنن 
و دلسوزانه نظرشان را بیان می کنن. شما 
هم گزینشی عمل می کنین. بار ها تصمیم 
گرفتم پیام ندهم ولی مطالبی رو که می بینم 

و می خوانم مجبورم نظر بدهم.
 مشکلات توی کشور این قدر زیاده که دیگر  •

مسائل کوچک تر، کم اهمیت و بی اهمیت 
شدند مثل ناهنجاری های صوتی و. ..

 بعضی مــدیــران و مسئولان رده پایین تر  •
یکسره از دســتــاوردهــای مسئولان دولــت 
جدید می گویند. می شود این دستاوردها را 

در فهرستی نام ببرند تا ما هم بدانیم؟
 وقتی سریال جیران را می بینی هزار بار  •

لعنت می فرستی به اولین چاه  نفتی که در 
ــوران کــرد! از همان زمــان نه  ایــن مملکت ف
ایران و نه ایرانی روز خوش ندید. تا دید دزد و 
دشمن و ناآرامی و اختلاس و هزاران بلا و آفت 

و بدبختی و درماندگی بود.
 سهام عدالت نداریم. دفعه قبل برام ۱۵0  •

واریز شد چرا این دفعه واریز نکردن؟ مستاجر 
هم هستیم.

  عمرا اگر دست های پشت پرده بگذارند  •
همون  70هزار تا خودرو هم واردات بشود! 
الان فقط برای افکار عمومی این پیشنهاد 
مطرحه. چهار روز دیگه مشکلات جدیدتر 
تولید می کنند و مردم هم فراموش می کنند.

 طرح پتروشیمی میانکاله اگر اجرا بشود  •
خیانت است به تمام  مردم ایران به خصوص 
نسل های آینده چون صنعتی بسیار آلوده 
کننده است. شمال ایران مثل هلند می ماند 
حتی وسعت آن بیشتر هم هست چرا صنایع 
ساخته  مناطق  آن  موقعیت  ــا  ب متناسب 
نمی شود؟ همین شمال بــرای کشاورزی، 
ــداری و صنایع مرتبط به درد می خورد  دام
هلند بزرگ ترین تولید کننده لبنیات دنیا با 

این وسعتش از شمال هم کمتر است.
 کوچه های فرعی در خیابان هنرور، محله  •

جوی های  و  آسفالت  بسیار  عبدالمطلب 
نامناسبی دارد که انگار مال چند قرن پیش 
ــار پیگیری کــرده ایم  ــالا چند ب اســت. تــا ح
ولی شهرداری می گوید باید نصف هزینه را 
خودتان بدهید تا آن را درست کنیم! پس این 
همه پول و درآمد شهرداری کجا خرج می شود 
که ما باید پول خودمان را بدهیم تا کوچه را 

درست کنید؟
 کنترلی بر قیمت ها نیست. به عنوان مثال  •

ــر ســال گذشته کارخانه های تولیدی  اواخ
با اضافه کاری و حقوق سال ۱400 جنس 
تولید می کردن ولی اجناس را با قیمت سال 
۱40۱ به بازار عرضه می کنن! این جوری 
جبران افزایش حقوق را کردن اما مردم چی؟

 لطفاً فکری به حال مردم در تمامی اقشار و  •
رده های جامعه بفرمایید. مشکل مسکن تنها 
مربوط به جوانان نیست و  افــراد میان سال 
با  فعلی  شــرایــط  در  نیز  کهن سال  حتی  و 
مواجه  مسکن  زمینه  در  ــادی  ح مشکلات 
هستند. در این خصوص سوالی که به ذهن 
هر فرد می رسد این است که چرا با تخلفات 
صنف املاک و برخی دلالان املاک برخورد 
نمی شود؟ با این که راهکارهای ساده برای 
نتیجه گیری وجــود دارد چــرا در معاملات 
ملکی خــریــدار و فروشنده حق مــذاکــره در 
خصوص قیمت را ندارند و این حق در اختیار 

بنگاه داران است؟
 کاش دولت یک سامانه ای در نظر بگیره  •

مردم اسم دکترهایی را که پول نقد می گیرن 
یا مردم رو می فرستن پای کارت خوان، به اون 

جا اعلام کنن.

نشست صمیمی دولت و مجلس
نشست صمیمی دولت و مجلس شورای 
اسلامی دیروز با محوریت حل مشکلات 
اساسی مردم، بررسی راه های افزایش و 
رونق تولید و راهکارهای افزایش همکاری 
دو قوه به میزبانی دولت  در سالن اجلاس 
سران برگزار شد.  در این نشست صمیمی 
رئیس مجلس در سخنانی با تاکید بر این 
که امروز نیازمند جهاد تصمیم در مجلس 
و دولت هستیم، گفت: ما باید برای ساخت 
ایران قوی تلاش کنیم لذا به تصمیمات 
مهم نیاز داریم، در چنین شرایطی تاخیر 
در تصمیم باعث تردید می شود و تردید 
موجب تغییر در تصمیم قبل خواهد شد 
بنابراین تردید و تاخیر نباید دامن جبهه 

انقلاب را در تصمیمات شجاعانه بگیرد.
به گــزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر 
نشست  در  دیـــروز  قالیباف  محمدباقر 
رئیس  بــا  مجلس  نمایندگان  صمیمی 
جمهور و اعضای هیئت دولت، گفت: ما 
نباید فرصت ها را از دست بدهیم زیرا این 
فرصت ها قابل تکرار نیست. روزی در این 
کشور ۱۱9 میلیارد دلار در سال درآمد 
داشتیم و در دوره ای هم به دلیل تحریم 
ها برای ۱0میلیارد دلار درآمد در سال 
تلاش می کردیم. امــروزه می فهمیم که 
با ۱۱9 میلیارد دلار چه کارها و اقداماتی 
می توانستیم بکنیم که نکردیم. ما باید 
توجه داشته باشیم که این اتفاقات تکرار 

شدنی نیستند.
وی در ادامه اظهار کرد: در دولت گذشته 
ــرات، احیای  ــذاک در دوره ای منتظر م
برجام و اجرای آن ماندیم، وقتی هم که 
ــروج از برجام اتفاق افتاد ما مسائل  خ
به  هم  را  خوردنمان  آب  حتی  مختلف 
ــم. آن دوران باید برای  برجام گــره زدی
ما درس عبرت شــود و در کنار پیگیری 
ــع تحریم هــا کــه دغدغه  ــرات و رف ــذاک م
ماست، مسائل کشور را بــدون توجه به 

برجام دنبال کنیم.
ــد: مسائل  ــوه مقننه یـــادآور ش رئیس ق
مذکور سبب شده کوچک ترین بحثی در 
مذاکرات در نرخ ارز یا خــودرو تاثیراتی 
ایجاد کند از این رو برای پرهیز از تخلفات 
و اشــتــبــاهــات گــذشــتــه و شــرایــطــی که 
ــود، باید  ــرده ب اقتصادمان را شرطی ک
از تکرار مجدد آن ها جلوگیری کنیم و 
در واقــع ما فرصت خطا کــردن نداریم. 
مسند  در  کــه  انــقــلاب  جبهه  مجموعه 
مسئولیت و قدرت قرار گرفته محکوم به 
موفقیت است بنابراین مجلس و دولت و 
قوه قضاییه مجزا از یکدیگر نیستند و ما 
یکپارچه هستیم و مردم از ما چنین انتظار 

دارند.
دکتر قالیباف تصریح کرد: ما باید برای 
ساخت ایـــران قــوی تــلاش کنیم لــذا به 
ــم. در حقیقت  تصمیمات مهم نیاز داری
ــن و راهکارها مشخص  مسائل ما روش
است. عوارض احتمالی هم وجود دارد. 
قطعا محاسنی هم در این زمینه وجود 
خواهد داشت، در چنین شرایطی تاخیر 
در تصمیم باعث تردید می شود و تردید 
موجب تغییر در تصمیم قبل خواهد شد 
بنابراین تاخیر و تردید و تغییر نباید دامن 
جبهه انقلاب را در تصمیمات شجاعانه 

از  بلندبالایی  فهرست  ــزود:  افـ وی  بگیرد. 
مشکلات وجــود دارد و ما باید اولویت ها را 
مشخص کنیم و جسارت داشته باشیم و با 
درایت و همدلی به سمت هم افزایی حرکت 
کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: امروز نیازمند جهاد تصمیم در مجلس و 
دولت هستیم تا بر مشکلات فائق آییم در غیر 
ایــن صــورت مشمول تذکر رهبری خواهیم 
شد. جهاد تصمیم به این معناست که پس از 
مشورت، کار کارشناسی و بحث و جدل، جمع 
بندی کنیم و سپس با اراده و محکم کــار را 
براساس جمع بندی صورت گرفته انجام دهیم 
و از تهدید داخلی و خارجی و جوسازی های 
رسانه ای احساس نگرانی نکنیم. ما باید کار 
را با اخلاص و طبق سنت های الهی آغاز کنیم.

رئیس قوه مقننه با بیان این که جهاد تصمیم 
رمز تبدیل فرصت های با ریسک به تحولات 
بــزرگ در کشور اســت، اظهار کــرد: در سال 
۱40۱ در آستانه تنظیم برنامه هفتم توسعه 
هستیم از این رو باید اجازه دهیم تصمیمات 
شجاعانه گرفته شود چرا که با تصمیم های 
بزرگ می توانیم جراحی های بزرگ و تحولات 
بزرگی را ایجاد کنیم. ما در مجلس برای رقم 
زدن این حرکت مهم کمر همت بسته ایم تا 
به دور از اختلافات تصمیم بگیریم و با رویکرد 
مشخص حرکت کنیم. اختلافات سلیقه ای 
طبیعی است و اختلافاتی که منافع مردم و 

قانون را در نظر نگیرد، ناپسند خواهد بود.

رئیس جمهور: امیدآفرینی ضرورت     
اصلی کشور و انسجام دولت و مجلس لازمه 

امیدآفرینی است
آیت ا... رئیسی  نیز در سخنانی دراین نشست 
با بیان این که امیدآفرینی ضرورت اصلی کشور 
و انسجام دولت و مجلس لازمه امیدآفرینی 
است، افزود: برای اتخاذ تصمیمات شجاعانه 
و اصلاحات اساسی در اقتصاد، حاضریم از 

آبروی خود هزینه کنیم.
ــی  ریاست  ــان ــزارش پــایــگــاه اطـــلاع رس بــه گـ
جمهوری، آیت ا... رئیسی ایجاد امید در جامعه 
را مهم ترین اولویت دولت دانست و گفت: ایجاد 
امید با اقدام و عمل امکان پذیر است و در این 
مسیر یکپارچگی همه ارکان نظام حکمرانی 
در کشور، از جمله دولت و مجلس یک ضرورت 

انکارناپذیر است.
دکتر رئیسی تعامل و هماهنگی کامل با مجلس 
را ضــروری دانست و گفت: دولــت از نظارت 
و پیگیری های مجلس استقبال می کند و از 
همین رو به همه وزرا بارها تأکید کرده ام که 
نهایت تعامل و مساعدت را با مجلس داشته 
باشند. در عین حال لازم است نمایندگان 

محترم هم به الزامات و فرایندهای امور 
اجرایی توجه داشته باشند.

ــوال از وزرا یــا توضیح  دکتر رئیسی س
خواستن از آنــان را خالی از هــر گونه 
اشکالی دانست اما در عین حال اذعان 
داشت: همه این موارد می تواند در عین 
حفظ احترام، همدلی و یکپارچگی انجام 
شود و نباید موجب تضعیف و تخریب و 

شادی دل بدخواهان شود.
ــر رئــیــســی در بــخــش دیـــگـــری از  ــت دک
سخنان خود تحول در شناخت، تحول 
در فرایندها و تحول نهادی را اجــزای 
مردمی  دولـــت  تحول گرایانه  رویــکــرد 
خواند و خاطرنشان کــرد: دولــت برای 
تحول آفرینی عزم راسخ دارد. امروز تحول 
در رویکردها با اقداماتی که دولتمردان در 
عرصه های مختلف آغاز کرده اند با جدیت 
پیگیری می شود، روند تحول در فرایندها 
نیز در همه وزارتخانه ها آغاز شده است تا 

زمینه تحول واقعی فراهم شود.
رئیس جمهور با تأکید بر این که دولت 
با اراده و تصمیم جدی به دنبال انجام 
ــات شجاعانه بــه ویـــژه در حــوزه  ــدام اق
ــت، گفت:  ــ ــادی اس ــص ــت اصـــلاحـــات اق
مصمم هستیم اصلاحات ساختاری را در 
حوزه های مختلف از جمله نظام بانکی، 
مالیاتی، اجتماعی و فرهنگی انجام دهیم 
و در روند اجرای آن آمادگی داریم از آبروی 
خود هزینه کنیم. وی با تأکید بر این که 
دولت هرگز گرفتار حاشیه نخواهد شد، 
تصریح کرد: امروز مردم از همه ما انتظار 
دارند که مشکلات کشور را برطرف کنیم 
لذا کوچک ترین حرف و اقدامی که مردم 

را ناامید کند، گناهی نابخشودنی است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به برخی موارد مطرح شده در 
خصوص ارز ترجیحی، حفاظت از معیشت 
و سفره های مردم را اولویت اصلی دولت 
در اجرای اصلاحات اقتصادی خواند و 
گفت: مصمم هستیم که شرایط را طوری 
فراهم کنیم که موضوع ارز ترجیحی آثار 
اجتماعی و تبعات سوء بر بازارها و در بین 
فعالان اقتصادی و زندگی مردم نداشته 

باشد.
دکتر رئیسی در خصوص اجــرای اصل 
44 قانون اساسی، اظهار کرد: دولت به 
اجــرای این اصل مصمم اســت، تصمیم 
داریم برخلاف گذشته که نارسایی های 
زیادی در اجرای آن ایجاد شد، براساس 
آن چه قانون مشخص کرده روند اجرای 

اصل 44 را با قوت پیگیری کنیم.

حضور رهبر انقلاب در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( در ایام نوروز
رهبر انقلاب اسلامی در ایام نوروز امسال 
)۱40۱( با حضور در حرم مطهر حضرت 
در  )علیه السلام(  حسنی  عبدالعظیم 
شهرری ضمن زیــارت امامزادگان این 

حرم شریف به دعا و مناجات پرداختند.
 در فیلمـی کـه شـب گذشـته از زیـارت 
حضـرت آیـت ا... خامنـه ای منتشـر شـد 

در جریـان ایـن زیـارت نـوروزی، رهبـر معظـم 
انقـلاب اسـلامی بـر مـزار برخـی از علمـا و 
از  آسـتان  ایـن  شـخصیت هـای مدفـون در 
جمله آیات و حجج اسـلام ری شـهری، حسین 
لنکرانـی، ملاعلـی کنـی، محمدرضـا مهدوی 
ابراهیـم  سـید  فلسـفی،  محمدتقـی  کنـی، 
خسروشـاهی، میـرزا عبدالکریم حق شـناس، 

میـرزا حسـن ثقفـی تهرانـی، حـاج آقـا 
مجتبـی تهرانـی، عزیـزا... خوشـوقت، 
شیخ حسـن پهلوانی تهرانی، سیدمحمد 
محمـد  حـاج  شـهیدان  و  ضیاءآبـادی 
اسـماعیل رضایـی و طیـب حـاج رضایـی 
طلـب  ایشـان  بـرای  و  یافتنـد  حضـور 

کردنـد.  مغفـرت 

 فرمانده کل ارتش: هر تهدیدی را با  
بالاترین سطح توانمندی پاسخ می دهیم 

ارتش  کل  فرمانده  موسوی  عبدالرحیم  سید  سرلشکر   امیر 
جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت 29 فروردین، روز ارتش 
و نیروی زمینی پیامی را صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده 
است:  امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران، تنها ارتش معنویت 
محور دنیاست که اقتدار و سیادت خود را در پایبندی به سیره 
بزرگان دین و عمل به تکلیف سربازی و جانبازی ملت بزرگ ایران 
یافته است.  افزایش توان نظامی ارتش، به روزآوری راه کنش ها و 
شیوه های نبرد متناسب با جنگ های نوین و آمادگی رویارویی با 
هر تهدیدی، ارتش و مجموعه مقتدر نیرو های مسلح را تبدیل به 
بازوی اقتدار نظام و جمهوری اسلامی را لنگر ثبات منطقه کرده 
است. اهریمن روان پریش و یاوه گو بداند عمق راهبردی دشمن 
در دسترس تجهیزات و دست بلند جمهوری اسلامی است و هر 
گونه اقدام علیه ایران، هزینه ای گزاف برایشان به دنبال خواهد 
داشت. ارتشِ امروز، با تجربه گُهَربار دیروز، نبرد واقعی را در هر 
شرایط جغرافیایی آموخته و آزموده و هر نوع تهدیدی را با بالاترین 

سطح توانمندی پاسخ خواهد داد.

فاصله فاحش ادعای اشتغال زایی 
عبدالملکی با آمار مرکز آمار 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته ۱.۱ میلیون 
نفر کارگر جدید بیمه شدند که بیمه  7۵0 هزار نفر از این تعداد، در 
دوره فعالیت دولت سیزدهم انجام شده است.  به گزارش فارس،  
حجت ا...  عبدالملکی  در بازدید از خبرگزاری فارس    گفت: به 
طور اجمالی در سال ۱400 حدود ۱.۱ میلیون بیمه شده جدید 
در کشور به ثبت رسیده که از این تعداد 7۵0 هزار بیمه شده 
جدید در دولت مردمی اتفاق افتاده است. به گزارش خراسان، 
این آمار از بیمه شدگان جدید و ارتباط آن با آمار ایجاد اشتغال، 
فاصله بسیار زیادی با آمار اخیر مرکز آمار دارد. براساس گزارش 
مرکز آمار، در زمستان ۱400 تعداد شاغلان کشور 23 میلیون 
و ۱73 هزار نفر بود که نسبت به تعداد شاغلان در زمستان 99 
فقط حدود 39 هزار نفر بیشتر شده است. اگرچه ممکن است 
ایجاد یک میلیون و ۱00 هزار شغل با ریزش تعداد قابل توجهی 
از مشاغل دیگر محقق شده باشد و از این منظر آمار وزیر کار 
غیرواقعی نباشد اما در هر صورت این آمار ناقص است و واقعیت 

اشتغال را باید براساس آمار مرکز آمار در نظر گرفت.
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